



# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 25

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

**B.Com – Third Year**

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Cost Accounting	BCO - 31	AY 2016-17
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

**Answer any one of the following:**

1. What do you understand by make or buy decision? Illustrate your answer with an example.  
செய்தல் அல்லது வாங்குதல் முடிவு பற்றி நீவிர் அறிவது யாது? உமது பதிலை எடுத்துக்காட்டுடன் விளக்குக.
2. Discuss the need for reconciliation of cost and financial accounts.  
அடக்கவிலை மற்றும் நிதிக்கணக்குகளை சரிக்கட்டல் செய்வதற்கான தேவையை விவாதிக்க.
3. Tulip Ltd., produces a product which has a monthly demand of 4,000 units. The product requires a Component A which is purchased at Rs.20. For every finished product, one unit of Component A is required. The ordering cost is Rs. 120 per order and the holding cost is 10% per annum.  
You are required to calculate:  
i. Economic Order Quantity; and  
ii) If the minimum lot size is 4,000 units, what is the extra cost Tulip Ltd., has to incur?  
துலிப் லிட் உற்பத்தி செய்யும் பொருளுக்கு மாதந்திர தேவை 4000 அலகுகள். இந்த பொருளுக்கு வாங்கப்படும் ஏ என்ற பொருளின் விலை ரூ.20. ஒவ்வொரு முடிவற்ற அலகுக்கும் ஒரு ஏ பொருள் ஒரு அலகு தேவைப்படும். ஒரு ஆணைக்காகும் செலவு ரூ.120. பராமரிப்பு செலவு வருடத்திற்கு 10%. நீங்கள் கணக்கிட வேண்டியது:  
அ. சிக்கன ஆணை அளவு  
ஆ. குறைந்தபட்ச கொள்முதல் அளவு 4000 அலகுகள் எனில் துலிப் லிட்-க்கு ஆகும் உபரிச் செலவு எவ்வளவு?
4. In the course of manufacture of the main product P, by-products A and B also emerge. The joint expenses of manufacture amount to Rs.1,19,550. All the products are processed further after separation and sold as per details given below:

	Main product		By-products B	
	P	A	Rs.	Rs.
Sales	90,000	60,000	40,000	
Cost beyond split of stage	6,000	5,000	4,000	
Profit as percentage of sales	25%	20%	15%	

Selling and administration overheads are absorbed as percentage of cost of sales. Prepare a statement showing the apportionment of joint cost to the main product and by-products. Also prepare main product P Account.

சி என்ற முதன்மைப் பொருளை உற்பத்தி செய்யும்போது, துணைப் பொருட்களான ஏ மற்றும் பி தோன்றின. உற்பத்திக்கான இணைச் செலவுகள் ரூ.1,19,550. அனைத்துப் பொருட்களும் பிரிவிற்குப் பிறகும் வழிமுறை செய்யப்பட்டு விற்பனை செய்யப்பட்டன. விவரங்கள் பின்வருமாறு:

	முதன்மைப் பொருள் சி	துணைப் பொருட்கள் ஏ பி	
விற்பனை	ரூ	ரூ	ரூ
பிரிவு புள்ளிக்குப்பின் ஆன	90,000	60,000	40,000
செலவுகள் விற்பனையில் இலாப சதவீதம்	6,000	5,000	4,000
	25%	20%	15%

விற்பனை மற்றும் நிர்வாகச் செயலமைப்புச் செலவுகள், விற்பனை அடக்கவிலையின் சதவீதத்தில் கிரகிக்கப்படுகின்றன. இணை அடக்கவிலையை முதன்மை மற்றும் துணைப் பொருட்களுக்கு பகிர்ந்தளிக்கும் பட்டியலைத் தயார் செய்க. மேலும் முதன்மைப் பொருள் சி-யின் கணக்கையும் தயார் செய்க.



# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 25

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

**B.Com – Third Year**

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Commercial Law and Industrial Law	BCO - 32	AY 2016-17
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

**Answer any one of the following:**

1. Explain different types of Contingent contracts.  
பலவகைப்பட்ட நிகழ்வுசார் ஒப்பந்தங்களை விளக்குக.
2. What are the rights and duties of an agent?  
முகவரின் உரிமையும், கடமையும் யாவை?
3. Explain different types of goods.  
சரக்குகளின் வகைகள் யாவை? விவரி.
4. Explain under what circumstances Employer is liable to pay Compensation.  
தொழிலதிபர் தொழிலாளிக்கு எந்த சூழ்நிலையில் இழப்பீடு செய்ய வேண்டும் ?



# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 25

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

**B.Com – Third Year**

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Advanced Accounting	BCO - 33	AY 2016-17
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

**Answer any one of the following:**

1. Orange, Apple and Banana were in partnership sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1. They decided to dissolve the partnership and to distribute the sale proceeds as and when realised.

The partners' capitals were: Orange Rs.10,000, Apple Rs.9,000 and Banana Rs.5,000, Apple's Loan (Cr.) amounted to Rs.3,000.

Sundry creditors amounted to Rs.6,000.

The assets were realised as under.

	Stock	Furniture	Debtors	Expenses
	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.
July	3,000	300	2,000	500
August	2,000	300	1,500	200
September	2,500	2	2,000	300
October	3,000	2	3,500	200

You are required to draw up a statement showing the distribution of Cash and the Journal Entry for closing finally the Capital Accounts of the partners by following the proportionate capital method.

ஆரஞ்சு, ஆப்பிள் மற்றும் வாழைப்பழம் ஆகிய மூவரும் 3:2:1 என்ற விகிதத்தில் லாபத்தை பிரித்துக் கொள்ளும் கூட்டாளிகள் ஆவர். நிறுவனத்தை கலைத்து, ரொக்கம் கிடைக்கும் பொழுது உடனடியாக வழங்குவதாக ஒத்துக் கொண்டுள்ளனர். கூட்டாளிகள் மூலதனம் ஆரஞ்சு ரூ.1,000, ஆப்பிள் ரூ.9,000, மற்றும் வாழைப்பழம் ரூ.5,000. ஆப்பிள் கடன் ரூ.3,000 (வரவு). கடனீந்தோர்கள் ரூ.6,000. சொத்துக்கள் பின்வருமாறு பணமாக்கப்பட்டன.

	சரக்கு	தளவாடங்கள்	கடனாளிகள்	செலவு
ஜீலை	3,000	300	2,000	500
ஆகஸ்டு	2,000	300	1,500	200
செப்டம்பர்	2,500	--	2,000	300
அக்டோபர்	3,000	--	3,500	200

உபரி மூலதன அடிப்படையில் ஒரு படிப்படியாக ரொக்கம் வழங்குதல் அறிக்கை ஒன்று தயாரிக்கவும்.

2. On 1st July 2000, a company issued 2,000, 6% debentures of Rs.100 each. The interest is payable on 30th June and 31st December every year. The company is allowed to purchase its own debentures which may be cancelled or kept or reissued at the company's option. The company made the following purchases by cheque in the open market:

On 31st May 2001 - 200 debentures at Rs.98 ex-interest.

On 30th Sept. 2002 - 100 debentures at Rs.97 cum-interest.

The debentures, which were purchased on 31st May, 2001 were cancelled on 31st December, 2002. All payments were made on due dates.

Give journal entries to record the above transactions (including receipts and payments) and also the relevant items in the Balance Sheet as on 31st Dec, 2002.

2000. ஜீலை 6ல் ஒரு நிறுமம் ரூ.100 மதிப்புள்ள 2000 கடன் பத்திரங்களை வெளியிட்டது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 30 மற்றும் டிசம்பர் 31ம் நாள் வட்டி செலுத்தப்பட வேண்டும். ஒரு நிறுமம் தனது கடன் பத்திரங்களை வாங்கி நிறுமம் விருப்பப்படி ரத்து செய்யவோ அல்லது மறு வெளியீடு செய்யவோ அனுமதிக்கப்பட்டது. காசோலை மூலமாக நிறுமம் பின்வரும் கடன் பத்திரங்களை

வெளிச்சந்தையில் வாங்கியது.

31.05.2001 அன்று ரூ.98 வீதம் வட்டியில்லா விலையில் 200 கடன் பத்திரங்கள்.

30.09.2002 அன்று ரூ.97 வீதம் வட்டியுடன் கூடிய விலையில் 100 கடன் பத்திரங்கள். 31 மேயில் வாங்கிய கடன் பத்திரங்கள் 31.12.2002 அன்று ரத்து செய்யப்பட்டது. உரிய நாளில் எல்லா செலுத்தல்களும் முடிந்தன.

3. Differentiate between External Reconstruction and Internal Reconstruction.

அகச் சீரமைப்பிற்கும், புற சீரமைப்பிற்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?

4. What do you mean by liquidation of a company? Describe the different methods of winding up.

நிறுவன கலைப்பு என்றால் என்ன? நிறுவன கலைப்பின் பல்வேறு முறைகளை விவரி.



# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 25

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

**B.Com – Third Year**

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Auditing	BCO - 34	AY 2016-17
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

**Answer any one of the following:**

1. Explain the points to be kept in mind by an auditor before commencing a new audit.

ஒரு புதிய தணிக்கையைத் தொடங்குவதற்கு முன்னதாக தணிக்கையாளர் மனதில் கொள்ள வேண்டிய விஷயங்கள் யாவை?

2. Discuss the general principles of valuation of assets.

சொத்துக்களை மதிப்பீடு செய்வதற்கான பொதுவிதிகளைக் கூறுக.

3. Explain the factors affecting the determination of accounting profits.

கணக்குப்பதிவியல் லாபத்தைத் தீர்மானிக்கும் காரணிகளை விளக்குக.

4. 'Part II of the first schedule deals with professional misconduct in relation to members of the ICAI in service' ± Elaborate.

'முதல் அட்டவணையின் இரண்டாம் பகுதி பணியில் உள்ள இ.ப.க.நி உறுப்பினர்களின் தொழில்சார்ந்த தீயநடத்தை பற்றி விவரிக்கிறது' - விளக்குக.



# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 25

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

**B.Com – Third Year**

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Insurance	BCO - 35	AY 2016-17
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

**Answer any one of the following:**

1. Describe the essential features of life insurance contract.  
ஆயுள் காப்பீட்டின் இன்றியமையா சிறப்பியல்புகளை விவரி.
2. Explain the features of Mortality table.  
இறப்பு அட்டவணையின் குணாதிசயங்கள் யாவை?
3. Discuss the method of calculating surrender value.  
சரணாகதி மதிப்பு கணக்கிடுவதற்கான முறைகளை விவரி.
4. What are the principles of rate fixation in fire insurance?  
தீ காப்பீட்டில் விலை நிர்ணயக் கொள்கையை விவரி.